
GU/S S190
03/10/2023
595093-2023-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:595093-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Firenze: Servizi di assistenza sociale con alloggio
2023/S 190-595093

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Comune di Firenze — Direzione Gare, Appalti e Partecipate — Servizio Amministrativo 
Beni e Servizi
Indirizzo postale: Via de' Perfetti Ricasoli, 74
Città: Firenze
Codice NUTS: ITI14 Firenze
Codice postale: 50127
Paese: Italia
Persona di contatto: (RUP) Dott. Raffaele Uccello
E-mail: raffaele.uccello@comune.fi.it 
Tel.:  +39 0552616843
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.comune.fi.it/
Indirizzo del profilo di committente: https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio di pronta accoglienza e di tutela di minori ambosessi in situazione di abbandono presso la struttura 
"Centro Valery" del Comune di Firenze CIG 9673911BE4

II.1.2) Codice CPV principale
85311000 Servizi di assistenza sociale con alloggio

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Appalto per la gestione del servizio di pronta accoglienza e di tutela di minori ambosessi in situazione di 
abbandono presso la struttura "Centro Valery" del Comune di Firenze - lotto unico - CIG 9673911BE4

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

03/10/2023 S190
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:raffaele.uccello@comune.fi.it
https://www.comune.fi.it/
https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti


GU/S S190
03/10/2023
595093-2023-IT

2 / 3

Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 3 050 524.66 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI14 Firenze

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
si veda il punto II.1.4)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Rinnovo, alle medesime condizioni, per una durata pari a quella del contratto iniziale. Opzione in aumento del 
30% ai sensi dell’art. 106, comma 1 lett. a) D.Lgs. 50/2016. Proroga tecnica della durata di quattro mesi ai sensi 
dell’art. 106, comma 11, D.Lgs. 50/2016. Clausola del quinto d'obbligo. Clausola di revisione dei prezzi.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
L'appalto è inserito nella proposta del piano interventi di Firenze del Piano Operativo Firenze PN METRO PLUS 
e Città medie Sud 2021-2027 presentato alla Autorità di Gestione

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 070-207385

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 65672

Denominazione:
Servizio di pronta accoglienza e di tutela di minori ambosessi in situazione di abbandono presso la struttura 
"Centro Valery" del Comune di Firenze CIG 9673911BE4

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

03/10/2023 S190
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:207385-2023:TEXT:IT:HTML


GU/S S190
03/10/2023
595093-2023-IT

3 / 3

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
27/09/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
Numero di offerte ricevute da PMI: 1
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Consorzio CO&SO s.c.s.
Indirizzo postale: via Valdipesa 1
Città: Firenze
Codice NUTS: ITI14 Firenze
Codice postale: 50127
Paese: Italia
E-mail: coeso@gigapec.it 
Indirizzo Internet: www.coeso.org
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 3 113 415.65 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 3 050 524.66 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Importo contrattuale per 36 mesi: € 1.265.194,56

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: T.A.R. Toscana
Indirizzo postale: via Ricasoli 40 Firenze
Città: Firenze
Codice postale: 50122
Paese: Italia
E-mail: tarfi_segrprotocolloamm@ga-cert.it 
Tel.:  +39 055267301

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
termini previsti dall’art. 120 D.Lgs. 104/2010

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
28/09/2023

03/10/2023 S190
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

mailto:coeso@gigapec.it
www.coeso.org
mailto:tarfi_segrprotocolloamm@ga-cert.it

